

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



KINETIC MINES AND ENERGY LIMITED

力量礦業能源有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1277)

未經審核綜合中期業績公告 截至二零一七年六月三十日止六個月

財務摘要

- 收益增加147.4%至人民幣737.5百萬元。
- 毛利率增加至40.3%。
- 純利達人民幣185.1百萬元。
- 利息、稅項、折舊及攤銷前盈利達人民幣345.8百萬元。
- 淨負債減少至人民幣798.2百萬元。
- 資產負債比率減少至43.9%。
- 每股基本盈利為人民幣0.022元。
- 建議中期股息每股0.01港元。

力量礦業能源有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期綜合業績，連同截至二零一六年六月三十日止同期的比較數字如下：

中期綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月—未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收益	5	737,529	298,113
銷售成本		(440,255)	(278,986)
毛利		297,274	19,127
其他收入及收益	5	14,299	2,113
銷售開支		(3,673)	(3,503)
行政開支		(44,085)	(39,634)
經營溢利／(虧損)		263,815	(21,897)
應佔一間聯營公司溢利／(虧損)		4,741	(365)
融資成本	7	(26,503)	(33,547)
除稅前溢利／(虧損)	6	242,053	(55,809)
所得稅(開支)／抵免	8	(56,962)	11,222
期內溢利／(虧損)		185,091	(44,587)
期內其他全面收入：			
換算中國境外業務財務報表 產生的匯兌差額		1,438	172
期內全面收入／(虧損)總額		186,529	(44,415)
每股基本及攤薄盈利／(虧損)(人民幣)	9	0.022	0.0053
每股中期股息(港元)	18	0.01	—

中期綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日一未經審核

(以人民幣呈列)

	附註	於 二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於 二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,198,906	1,232,019
土地租賃預付款項	11	21,311	20,844
無形資產	12	658,866	667,092
於一間聯營公司的權益		59,957	55,216
遞延稅項資產		24,323	33,371
		<u>1,963,363</u>	<u>2,008,542</u>
流動資產			
存貨	13	72,464	50,712
貿易及其他應收款	14	60,309	50,339
已抵押存款	15	155,101	25,101
現金及現金等價物		115,303	85,742
		<u>403,177</u>	<u>211,894</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	16	237,064	201,795
銀行貸款	17	560,000	579,540
應付所得稅		41,787	23,070
		<u>838,851</u>	<u>804,405</u>
流動負債淨額		<u>435,674</u>	<u>592,511</u>
總資產減流動負債		<u>1,527,689</u>	<u>1,416,031</u>
非流動負債			
復墾成本應計費用		2,314	2,247
銀行貸款	17	503,549	429,993
資產淨值		<u>1,021,826</u>	<u>983,791</u>
權益			
股本		54,293	54,293
儲備		967,533	929,498
權益總額		<u>1,021,826</u>	<u>983,791</u>

中期綜合財務資料附註

1 公司資料

本公司於二零一零年七月二十七日根據第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事採掘及銷售煤炭產品業務。本集團的主要業務於期內並無重大變動。

董事認為，本公司的控股公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的有限公司King Lok Holdings Limited。

2 編製基準

截至二零一七年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)適用的披露條文，包括遵守香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)而編製。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響本年度政策應用及所申報的資產、負債、收入及開支數額。實際數字或會有別於該等估計數字。

本中期財務報表載有簡明綜合財務報表及經選定的說明附註。該等附註包括若干事項及交易的說明，對了解力量礦業能源有限公司(「本公司」)及其附屬公司(「本集團」)自二零一六年度財務報表以來的財務狀況及表現變動極為重要。中期簡明綜合財務報表及相關附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製整份財務報表所需的全部資料，並須與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

於二零一七年六月三十日，本集團的流動負債結餘淨額為人民幣435,674,000元(未經審核)(二零一六年十二月三十一日：人民幣592,511,000元)。本集團於其債務到期時的償債能力極其倚賴其未來經營現金流量以及其重續銀行貸款的能力。

鑑於上述情況，本公司董事經計及(i)本集團自本報告期末起於可見未來的估計經營現金流入；(ii)循環銀行融資人民幣700,000,000元將於二零一七年十一月到期；及(iii)本公司股東及董事張力先生承諾向本集團提供財務支援，並於必要時為任何新貸款融資作出個人擔保，審慎評估本集團的流動資金狀況。連同部分銀行貸款乃由本集團資產抵押作抵押的事實，本公司董事認為，本集團極有可能於未來十二個月重續銀行貸款。

基於上述考慮，本公司董事相信本集團可於可見將來履行其財務責任，因此，本中期簡明綜合財務報表已按持續經營基準編製。

3 本集團採納的新訂準則及修訂本

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與在編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所採用者一致，惟採納以下於二零一七年一月一日生效的新訂及經修訂準則除外。

香港財務報告準則第10號及 香港財務報告準則第28號(二零一一年) (修訂本)	投資者與其聯營公司及合營企業之間的 資產出售或注資
香港會計準則第7號(修訂本)	披露計劃
香港會計準則第12號(修訂本)	就未變現虧損確認遞延稅項資產
二零一四年至二零一六年周期的年度改進	多項香港財務報告準則(修訂本)

採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團的財務狀況或表現構成任何重大影響。

4 分部報告

管理層乃參照本集團最高營運決策者所審閱用以評估業績表現及分配資源的報告以釐定經營分部。

由於所有本集團業務均被視為主要視乎採掘及銷售煤炭產品的表現而定，故本集團的最高營運決策者會評估本集團的整體表現並進行資源分配。因此，本集團管理層認為僅擁有一個符合香港財務報告準則第8號「經營分部」規定的經營分部。就此而言，並無呈列期內的分部資料。

由於本集團的經營業績全部來自其在中華人民共和國(「中國」)的業務，故並無呈列地理資料。

5 收益、其他收入及收益

本集團的主要業務為採掘及銷售煤炭產品。收益指供應予客戶的產品的銷售價值(扣除增值稅、其他銷售稅或任何貿易折扣)。

收益、其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
收益		
銷售煤炭產品	<u>737,529</u>	<u>298,113</u>
其他收入及收益		
政府補助	13,189	2,098
其他	<u>1,110</u>	<u>15</u>
	<u>14,299</u>	<u>2,113</u>

6 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)乃經扣除以下項目後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
存貨成本	171,228	89,614
折舊	68,851	52,329
無形資產攤銷	8,226	5,408
土地租賃預付款項攤銷	216	141
經營租賃費用	708	875
員工成本：		
薪金、工資、花紅及福利	69,092	42,938
向界定供款計劃供款	2,987	1,922
	<u>72,079</u>	<u>44,860</u>

截至二零一七年六月三十日止六個月的存貨成本包括有關員工成本、折舊及攤銷人民幣111,185,000元(未經審核)(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣70,246,000元)，有關款項亦已計入上文就此等開支各自獨立披露的金額內。

7 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
銀行貸款及其他借款的利息開支	<u>26,503</u>	<u>33,547</u>

8 所得稅

於綜合損益表中的所得稅開支／(抵免)主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項—中國內地	47,914	-
遞延稅項 產生及撥回暫時性差異	<u>9,048</u>	<u>(11,222)</u>
期內稅項開支／(抵免)總額	<u>56,962</u>	<u>(11,222)</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及法規，本公司及其附屬公司Blue Gems Worldwide Limited分別毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (b) 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無賺取任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利(未經審核)，故未計提香港利得稅撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無(未經審核))。
- (c) 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團於中國的附屬公司須按25%稅率繳納企業所得稅(截至二零一六年六月三十日止六個月：25%)。

9 每股基本及攤薄盈利／(虧損)

截至二零一七年六月三十日止六個月，每股基本盈利乃根據期內溢利人民幣185,091,000元(未經審核)以及期內8,430,000,000股(未經審核)已發行股份計算。

截至二零一六年六月三十日止六個月，每股基本虧損乃根據期內虧損人民幣44,587,000元(未經審核)以及期內8,430,000,000股(未經審核)已發行股份計算。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月期間內並無潛在攤薄的普通股，故每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

10 物業、廠房及設備

	物業、廠房 及設備的 賬面值 人民幣千元
於二零一七年一月一日	1,232,019
添置	35,763
出售	(25)
折舊	(68,851)
	<u>1,198,906</u>
於二零一七年六月三十日(未經審核)	<u>1,198,906</u>

本集團正在申請其於二零一七年六月三十日賬面值為人民幣309,711,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣316,930,000元)的若干物業的所有權證書。本公司董事認為，縱使本集團尚未取得相關物業的所有權證書，使用及於上文提述的物業進行經營活動均不受影響。

11 土地租賃預付款項

	二零一七年 人民幣千元
於一月一日	20,844
添置	683
期內攤銷	<u>(216)</u>
賬面值：	
於二零一七年六月三十日(未經審核)	<u>21,311</u>

12 無形資產

於二零一七年六月三十日，賬面值為人民幣658,866,000元(未經審核)(二零一六年十二月三十一日：人民幣667,092,000元)的採礦權抵押作本集團的銀行貸款擔保(附註17)。

13 存貨

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
煤炭產品	38,987	22,788
原材料、配件及化學品	<u>33,477</u>	<u>27,924</u>
	<u>72,464</u>	<u>50,712</u>

截至二零一七年六月三十日止六個月，概無對存貨進行撇減。

14 貿易及其他應收款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款及應收票據	7,900	13,990
預付款項及按金	19,324	18,082
其他應收款	<u>33,085</u>	<u>18,267</u>
	<u>60,309</u>	<u>50,339</u>

(a) 賬齡分析：

於報告期末，按發票日期(或倘更早的收益確認日期)計算的貿易應收款及應收票據(已計入貿易及其他應收款內)的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
六個月內	<u>7,900</u>	<u>13,990</u>

貿易應收款及應收票據一般自發票日期起計30至180日內到期。

(b) 並未減值的貿易應收款及應收票據：

並無個別及共同被視為減值的貿易應收款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
未逾期亦無減值	<u>7,900</u>	<u>13,990</u>

未逾期亦無減值的貿易應收款及應收票據乃與近期無違約紀錄的客戶有關。

15 已抵押存款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
為銀行貸款作抵押	150,000	20,000
為遵守政府規例作抵押	<u>5,101</u>	<u>5,101</u>
	<u>155,101</u>	<u>25,101</u>

於二零一七年，內蒙古准格爾旗力量煤業有限公司與中國內地一間銀行訂立擔保協議，並存入人民幣150,000,000元作為保證金，以為本公司自澳門一間銀行獲取銀行貸款149,264,000港元。於二零一六年十二月三十一日，本集團將人民幣20,000,000元存入信譽良好且近期無違約紀錄的銀行作為保證金，以為本集團日常營運獲取銀行貸款。

16 貿易及其他應付款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應付建築款	134,698	129,852
其他應付款及應計費用	82,013	54,150
應付關聯方款項	20,353	17,793
	<u>237,064</u>	<u>201,795</u>

17 銀行貸款

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團的銀行貸款須於三年內償還。本集團的有抵押及無抵押銀行貸款如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
即期：		
銀行貸款—無抵押	—	404,000
銀行貸款—有抵押	450,000	65,540
長期銀行貸款的即期部分—有抵押	110,000	110,000
	<u>560,000</u>	<u>579,540</u>
非即期：		
銀行貸款—有抵押	503,549	429,993
	<u>1,063,549</u>	<u>1,009,533</u>

本集團若干銀行貸款乃由以下項目作抵押：

- (i) 本集團若干定期存款抵押人民幣150,000,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣20,000,000元)；及
- (ii) 本集團所持有內蒙古准格爾旗力量煤業有限公司的證券；及
- (iii) 內蒙古准格爾旗力量煤業有限公司的採礦權。

此外，於報告期末，本公司、張力先生及張量先生已為本集團最高達人民幣934,000,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣989,993,000元)的若干銀行貸款作出擔保。

18 股息

於二零一七年八月二十一日，董事會建議向本公司股東自股份溢價賬中派付截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股0.01港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。該中期股息須待於本公司股東特別大會上獲批准後方可作實。本公司暫停辦理股份過戶登記手續以確定股東有權獲取建議中期股息的日期將進一步公佈。

19 報告期後非調整事項

本集團於二零一七年六月三十日後並無重大非調整事項。

管理層討論及分析

概覽

市場回顧

二零一七年上半年，我國經濟延續穩中有進、穩中向好的發展態勢。根據中國國家統計局，二零一七年上半年，中國國內生產總值共達人民幣38.1萬億元，按可比價格計算，同比增長6.9%，比預期理想。分季度看，一季度同比增長6.9%，二季度增長6.9%。二零一七年上半年，中國固定資產投資(不含農戶)約為人民幣28.1萬億元，同比增長8.6%。

二零一七年上半年，煤炭行業經濟運行總體呈現平穩的態勢，煤炭價格穩中稍降但處於合理區間，經濟運行品質企穩回升。中國規模以上煤炭企業生產原煤約17.1億噸，同比上升5.0%。價格方面，二零一七年上半年底，中國煤炭價格指數為154點，比年初輕微下降了5.5點。

二零一七年上半年，中國合共進口煤炭約1.33億噸，與去年同期相比上升23.5%；中國出口煤達5.4百萬噸，與去年同期相比上升15.1%。截至二零一七年六月三十日止六個月期間，全國鐵路煤炭總發送量合共達10.6億噸，同比上升17.1%。主要港口發運煤炭約3.7億噸，同比增長16.8%。

根據中國國家統計局，二零一七年上半年，全國煤炭開採和洗選業實現主營業務收入約人民幣1.3萬億元，同比增長37.6%。煤炭開採和洗選業實現毛利約人民幣1,475億元，同比增長1,968.3%。在民間煤炭採礦業固定資產投資當中，煤炭開採和洗選業固定資產投資為人民幣588億元，同比下降10.3%。

總而言之，煤炭市場於二零一七年上半年受多方因素影響，如南方連續暴雨，導致水電供應短缺，火電需求大漲。與此同時，中國政府加大力度推進煤炭行業供給側結構性改革工作以及去產能、去庫存、降成本政策的效應進一步體現；能源結構短時變化，導致水電出力減少、火電大幅增加。煤炭行業在落實供給側結構性改革的大環境下，將繼續回暖並穩步發展。煤炭行業向好發展的堅實基礎將造就未來更好的發展空間。

業務回顧

本集團作為一家中國領先的煤炭企業，業務覆蓋煤炭生產、洗選、裝載、運輸及煤炭貿易。受惠於本集團過往年度作出的巨額資本投資，大飯鋪煤礦已構建成全國最安全及高效的煤礦之一。憑藉低成本及成熟產業鏈的競爭優勢，本集團得以在現有的煤炭市場產生強勁的現金流量及溢利。

截至二零一七年六月三十日止六個月，受惠於過去兩年中國政府供給側改革的成功落實，煤炭行業整體健康發展，報告期內煤炭市場呈現穩定的表現。根據秦皇島煤炭網發佈的統計資料，二零一七年上半年，環渤海5,000大卡動力煤的平均價格保持穩定，介乎每噸約人民幣500至550元(包括增值稅)之間。

二零一七年上半年，本集團合共銷售約1.54百萬噸商品煤，較去年同期增加49.5%。本集團錄得總收益達人民幣737.5百萬元，較去年同期增加147.4%。報告期內，每噸煤炭產品的平均售價升至人民幣479元(扣除增值稅)，同比上升65.7%，令毛利率大幅增加至40.3%，而二零一六年同期則為6.4%。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合純利人民幣185.1百萬元(截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損人民幣44.6百萬元)。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的現金流量大幅提升，除利息、稅項、折舊、攤銷前盈利達人民幣345.8百萬元。

展望

中國國家發展和改革委員會表示，未來將進一步落實鋼鐵、煤炭行業去產能工作。展望二零一七年下半年，中國政府將繼續落實淘汰煤炭過剩產能最少3,900萬噸以上的計劃。

隨著對過剩產能的不斷淘汰和對違規煤礦治理力度的增大，未來幾年我國煤炭總產量勢必繼續減少。此外，優化煤炭行業環境仍是可見未來中國煤炭行業的主調，因此，環保、安全、技術、規模方面等政策將越趨嚴格。

二零一七年下半年，預期用電高峰期的來臨將帶動煤炭行業回暖，庫存量將持續減少，而需求側將維持相對穩定，使近期煤炭價格有望保持在穩定區間。

本集團預期中國政府將延續供給側改革的政策，及推動煤炭行業整體健康發展，使煤炭價格保持在合理區間。中國煤炭行業的前景穩定向好，將使本集團等在環保、安全、技術及規模等領先的煤企受惠。預期本集團於二零一七年下半年的煤炭生產、銷售及貿易等業務將有平穩向好的發展，以保持強勁的現金流量及溢利。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣298.1百萬元增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣737.5百萬元。

本集團的收益增加與本集團的銷量增加大致相符。本集團的煤炭銷量由截至二零一六年六月三十日止六個月的1.03百萬噸商品煤增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的1.54百萬噸商品煤。此外，煤炭產品的平均售價由截至二零一六年六月三十日止六個月的每噸人民幣289元(扣除增值稅)增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的每噸人民幣479元(扣除增值稅)。

銷售成本

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團產生銷售成本人民幣440.3百萬元。銷售成本主要包括煤礦工人薪金、輔助物料成本、燃料及電力、折舊、攤銷、採礦業務附加費及運輸成本。本集團的銷售成本增加與銷量增加大致相符。

毛利及毛利率

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得毛利人民幣297.3百萬元及毛利率40.3%，而截至二零一六年六月三十日止六個月，毛利為人民幣19.1百萬元及毛利率為6.4%。

截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利率增加主要由於本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的平均煤價上升所致。

銷售開支

本集團的銷售開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣3.5百萬元輕微增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣3.7百萬元。銷售開支主要包括銷售員工薪金及市場營銷相關費用。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣39.6百萬元增加至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣44.1百萬元。行政開支主要包括行政、財務和人力資源部門的薪金及相關人員開支、諮詢費及其他附帶行政開支。

融資成本

本集團的融資成本由截至二零一六年六月三十日止六個月的人民幣33.5百萬元減少至截至二零一七年六月三十日止六個月的人民幣26.5百萬元。本集團的融資成本減少與本集團的銀行貸款的平均利率下降及總額減少大致相符。

所得稅

本集團按將適用於預期年度盈利總額的稅率確認期內所得稅開支。於綜合損益表中的所得稅開支／(抵免)主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
即期稅項—中國內地	47,914	—
遞延稅項 產生及撥回暫時性差異	9,048	(11,222)
期內所得稅開支／(抵免)	<u>56,962</u>	<u>(11,222)</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本公司及其附屬公司Blue Gems Worldwide Limited分別毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (b) 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團於中國的附屬公司須按25%稅率繳納企業所得稅(截至二零一六年六月三十日止六個月：25%)。
- (c) 截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無賺取任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故未計提香港利得稅撥備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

期內溢利／(虧損)

基於上述原因，本集團錄得綜合純利人民幣185.1百萬元(截至二零一六年六月三十日止六個月：綜合虧損淨額人民幣44.6百萬元)。

股息

於二零一七年八月二十一日，董事會建議向本公司股東自股份溢價賬中派付截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息每股0.01港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。該中期股息須待於本公司股東特別大會上獲批准後方可作實。本公司暫停辦理股份過戶登記手續以確定股東有權獲取建議中期股息的日期將再作公佈。

其他財務資料

流動資金及財務資源

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的現金及現金等價物主要用於發展本集團大飯鋪煤礦、償還本集團債務及撥付本集團營運資金。本集團主要通過計息銀行貸款及經營活動所得現金的組合方式滿足其資金需求。本集團的資產負債比率由二零一六年六月三十日的57.1%減少至二零一七年六月三十日的43.9%。此比率乃按淨負債除以資本總額計算。淨負債按總銀行貸款減去現金及現金等價物以及為銀行貸款作抵押的存款計算。資本總額按權益加淨負債計算。

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣115.3百萬元，乃以人民幣(90.6%)及港元(9.4%)計值。

於二零一七年六月三十日，本集團的計息銀行貸款如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
即期：		
銀行貸款—無抵押	—	404,000
銀行貸款—有抵押	450,000	65,540
長期銀行貸款的即期部分—有抵押	110,000	110,000
	560,000	579,540
非即期：		
銀行貸款—有抵押	503,549	429,993
	1,063,549	1,009,533

本集團若干銀行貸款乃由以下項目作抵押：

- (i) 本集團若干定期存款抵押人民幣150,000,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣20,000,000元)；及
- (ii) 本集團所持有內蒙古准格爾旗力量煤業有限公司股權的證券；及
- (iii) 內蒙古准格爾旗力量煤業有限公司的採礦權。

此外，於報告期末，本公司、張力先生及張量先生已為本集團最高達人民幣934,000,000元(二零一六年十二月三十一日：人民幣989,993,000元)的若干銀行貸款作出擔保。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

資本開支及承擔

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團產生資本開支約人民幣35.8百萬元，主要與維修及/或建設大飯鋪煤礦的煤井及運輸系統有關。

於二零一七年六月三十日，本集團的資本承擔為人民幣59.5百萬元，主要與大飯鋪煤礦購買機器及設備以及開發活動有關。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團賬面值人民幣658,866,000元的大飯鋪煤礦採礦權已就本集團獲授銀行授信額度而抵押予一間銀行，而本集團來自澳門一間銀行的銀行貸款149,264,000港元則由本集團於中國內地的已抵押存款人民幣150,000,000元作抵押。

財務風險管理

(a) 利率風險

本集團的利率風險主要來自銀行貸款及融資租賃責任。浮動利率銀行貸款及融資租賃責任令本集團面臨現金流量利率風險，而固定利率銀行貸款及融資租賃責任則令本集團面臨公平值利率風險。本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月並無訂立任何金融工具對沖其利率風險，惟董事會將繼續密切監控本集團的利率概況以管理其利率風險。

(b) 外幣風險

本集團並無面臨重大外幣風險，原因是其交易及結餘主要以其功能貨幣計值。由於外幣風險並不重大，故本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月並無訂立任何金融工具對沖外幣風險。

(c) 流動資金風險

流動資金風險乃本集團在履行與金融負債相關的責任時遇到困難的風險。本集團利用現金流量預測及其他相關資料，以監察其流動資金需求及確保本集團有足夠現金支持其業務及營運活動。

人力資源及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團於中國及香港僱用合共約680名全職僱員。截至二零一七年六月三十日止六個月，員工成本總額(包括董事酬金)為人民幣72.1百萬元。

本集團的薪酬政策乃根據個別僱員的表現及經驗而制訂，並符合中國及香港的薪金趨勢。其他僱員福利包括與表現掛鉤的花紅、保險及醫療保障以及購股權。本公司亦為僱員提供合適的培訓計劃，確保員工的持續培訓及發展。

其他資料

企業管治

企業管治守則

本公司相信良好的企業管治對本公司股東極為重要，董事會強調董事會的質素、良好的內部監控及有效的問責，致力為全體股東維持高標準的企業管治常規。

董事會認為，本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

董事及相關僱員進行的證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其本身的董事進行證券交易的守則。

經本公司作出特定查詢後，全體董事確認，截至二零一七年六月三十日止六個月，彼等已完全遵守標準守則及本公司的行為守則所載的規定標準。

可能擁有本集團內幕消息的相關僱員亦須遵守條款不寬鬆於標準守則所載的規定標準的書面指引。每名相關僱員已獲發一份書面指引。

本公司並無注意到相關僱員未有遵守此等指引的情況。

審核委員會

本公司的審核委員會由兩名獨立非執行董事(即劉佩蓮女士及鄭爾城先生)及一名非執行董事(張琳女士)組成。審核委員會的主席為劉佩蓮女士，彼擁有會計或相關財務管理專業知識的合適專業資格。審核委員會的主要職責包括審閱及監督本集團的財務報告過程及內部監控制度。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

刊載中期業績及中期報告

中期業績公告於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.kineticme.com>)刊載。二零一七年的中期報告將適時寄發予本公司股東，並於聯交所及本公司各自的網站刊載。

承董事會命
力量礦業能源有限公司
主席兼執行董事
張力

二零一七年八月二十一日

於本公告日期，本公司董事會由七名董事組成，其中包括三名執行董事張力先生(主席)、顧建華先生(行政總裁)及張量先生；一名非執行董事張琳女士；以及三名獨立非執行董事鄭爾城先生、劉佩蓮女士及薛慧女士。